[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2023 года                         № 13                                        с. Целинное
О проведении капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Целинного муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта  в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.10.2013 № 63 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Постановлением Правительства Курганской области от 24.02.2014 № 79 «Об утверждении региональной Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Уставом Целинного муниципального округа, предложениями некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области» (далее – региональный оператор), Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Целинного муниципального округа, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, связи, транспорта и дорожной деятельности Администрации Целинного муниципального округа уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа Курганской области курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа
    А.В. Сытов
Исп.: Балашов В.Н.,

Тел.2-11-96

Приложение к постановлению

Администрации Целинного муниципального округа от 26.01.2023 г.
№ 13 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Целинного муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора»

ПЕРЕЧЕНЬ

 многоквартирных домов, расположенных на территории Целинного муниципального округа Курганской области, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества
	№

п/п
	Адрес

многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах

	1
	с. Целинное, ул. Бухарова, 61
	ремонт крыши, разработка проектной документации, осуществление строительного контроля

	2
	с. Целинное, ул. Бухарова, 64
	ремонт крыши и ремонт фасада, разработка проектной документации, осуществление строительного контроля

	3
	с. Целинное, ул. Бухарова, 65
	ремонт крыши, разработка проектной документации, осуществление строительного контроля